ДВAEСЕТИ ЧАС ПО ВЛАШКИ ЈАЗИК
Cãftari casã sum chirii

· Alo, Bunã dzuã!

· Alo, aghentsia Luna, ursits, doamne! Cum putem s-Vã agiutãm?

· Caftu casã sum chirii. Desi putets s-nji aflats?

· Sigura. Ca tsi casã vrets shi tu cari cãsãbã?

· Voi mari casã, lunjinoasã, Bituli, ma largu di tsentrul.

· Avem unã casã cu mari shi lungu ubor, a shi tinjia nu easti analtã.

· Mi hãrsescu. Pi cãti etajuri?

· Pi trei etajuri, cu multi udadz.

· Cari easti tinjia?

· Yinits tu aghentsii, va nã achicãsim ti tinjia.

I. Completeadzã li frazili cu adjectivili calificativi cari corespondeadzã: 
1. Uborlu nu easti njic. 


Uborlu easti   _________.

2. Casa easti largã.



Casa nu easti   __________.

3. Apartamentul easti mari.


Apartamentul nu easti ___________.

4. Garaja nu easti apusã. 


Garaja east  i __________.
II. Bagã li frazili tu plural!

1. Feata easti hãrsitã.

________________________________

2. Casa easti lunjinoasã.

________________________________ 

3. Domnul easti nãrãit.

________________________________  

4. Aestã muljeari easti livendã.
________________________________ 

5. Tini eshtsã mintimen.

________________________________
1. Adarã descriptsii a vãrã fotografii di apartament.

2. Tu catsi apartamentu bãnedz tini: adarã descriptsii detalã.

3. Adarã descriptsii a udãlui a tãu.

4. Zbura cu sotslu a tãu shi spuni-lji ca tsi casã vrei s-ai, tu yinitor.

1. Ãngrãpsea afish ti ãnchiriari casã ti vichend. ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

2. Ãngrãpsea-i a sotslui a tau ca tsi apartamentu s-tsã aflã, Roma.
Salut Atanasi,

Noi agiundzem la tini tu Italii ti trei dzãli. Caftã un
_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

3.. Ãngrãpsea carti a pãrintsãlor shi adarã descriptsii a udãlui a tãu Parijlji!

______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Барање куќа под наем
· Ало, добар ден!

· Ало, агенција Луна, повелете, како да Ви помогнеме?

· Барам куќа под наем. Можете ли да ми најдете?

· Секако. Каква куќа барате и во кој град?

· Сакам голема куќа, светла, во Битола, подалеку од центарот.

· Имаме една куќа со голем двор, а цената не е висока.

· Се радувам. На колку ката е?

· На три ката, со многу соби. 

· Која е цената?

· Дојдете во агенцијата, ќе се договориме за цената!

I. Комплетирај ги речениците со описни придавки кои одговараат: 

1. Дворот не е мал. 

Дворот  е _________.



2. Куќата е пространа.
Куќата не е  __________.



3. Станот е голем.

Станот не е ___________.



4. Гаражата не е ниска. 
Гаражата е  __________.



6. Собите се светли.

Собите не се  ___________.

II.Стави ги речениците во множина!
1. Девојката е радосна.

________________________________

2. Куќата е светла.

________________________________ 

3. Господинот е лут.

________________________________ 

4. Оваа жена е вредна.

________________________________ 

5. Ти си паметен.

________________________________

1. Направи опис на фотографијата.

2. Во каков стан живееш: направи детален опис.

3. Опиши ја твоjата соба.

4. Зборувај со твојот другар и кажи му каква куќа сакаш да имаш во иднина.

1. Напиши оглас за издавање на викендичка.______________________________________

______________________________________________________________________________.

2. Пиши му на твојот другар каков стан да ти најде во Рим.
Здраво Атанас,

За три дена пристигнуваме кај тебе во Рим. 
Побарај еден  ______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
3. Напиши писмо за твоите родители и опиши им ја твојата соба во Париз.
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Tu udãlu a meu ari  sofã, crivati, comodã, compiuter shi TV.








ZBURARI…	    ZBURARI…	ZBURARI…	        ZBURARI…








ÃNGRÃPSEARI…  ÃNGRÃPSEARI…  ÃNGRÃPSEARI…  ÃNGRÃPSEARI…  








Во мојата соба има софа, кревет, комода, еден компјутер и ТВ-приемник.








ЗБОРУВАЊЕ…	  ЗБОРУВАЊЕ…	   ЗБОРУВАЊЕ…	    ЗБОРУВАЊЕ…


 








ПИШУВАЊЕ…	ПИШУВАЊЕ…	ПИШУВАЊЕ…	ПИШУВАЊЕ…  











